
令和 6年 4月 吉日

令和6年度第 1回 国防問題講演会のご案内

公益財団法人 日本国防協会

理事長 岡部 俊哉

皆様には平素から「公益財団法人 日本国防協会」の活動に積極的にご参加いただき、誠

に有難う御座います。 ・

「自らの国は自らの手で守る」日本人としての気概を取り戻すことに活動の理念を持っ

て令和 5年度の事業を推進して参りました。

令和 6年度は日本国周辺及び世界情勢は不安定な要素を抱えたままでありますが、まさ

に今、「我が国の平和と独立」について国家を挙げて真剣に考え、取り組まなければならな

い時であると思っておりますので、引き続きのご支援ご協力を宣しくお願い申し上げます。

さて、今回の国防問題講演会は、「中東情勢とイスラエル・ガザ戦争」という演題で、慶

応養塾大学法学部政治学科 教授 錦田愛子 様をお迎えして開催いたします。(ポスター

参照)

是非のご聴講ご参加をお待ちいたしております。併せて、知人の方々へ、本講演会につ

いてのお知らせとご穂講を呼び掛けて頂き、本協会の目的でありますところの、国防思想

の普及にもご協力頂きますよう、買しくお願い申し上げます。

最後になりましたが、皆様のご健康とご多幸を心より祈念いたしております。

【公益財団法人 日本国防協会定款】

第 2章  目的及び事業

(目 的)

第 3条 この法人は内外の国防に対する政治、経済、社会の情勢を明らかにし,我が国の防

衛のあり方を探究すると共に、国防思想の普及に関する事業を行い、もって我が国の平和と

独立の維持に喬与することを目的とする。

日本国防協会ホームページ 」墾墜型塑豊:ミ_1`聖 1■1墜≧l理」LiEl



演題:「 中東情勢とイスラエル・ガザ戦争」

分～1

講 師:

慶応義塾大学法学部政治学科

1

2ハ マース

3アメリカ
4日

教 授

錦 田 愛 子 様

1)

〔お中込先・お問い合わせ先〕

10‐8 302

公益財団 日

1ノ‐ヽF

4・
-1

*軍前にお振込みをお願い申し上1ザます。
聴講料:<会場参加者>

会員。自衛隊現役&OB

二

“

L

会 場

2F
(Tel

:1,000円/一般 2,000円


